ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2023 г.                                                                                №

с. Каньгуши
О внесении дополнений в решение от 26.08.2021 года № 139
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в Каньгушанском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» (в ред. от 26.08.2022 г. № 19)
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 26 августа 2021 г. № 139 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в Каньгушанском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» (в ред. от 26.08.2022 г. № 19) следующие изменения и дополнения:
1). Статью 1. дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Проект муниципального правового акта подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и (или) с использованием Единого портала вместе с решением (постановлением) о назначении публичных слушаний. Публикацию осуществляется местной администрацией независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания.».
2) В статье 2. пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об отказе в назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации или с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).
3) В статье 2. пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Постановление о назначении публичных слушаний должно содержать:

- информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
- формулировку вопроса (вопросов), выносимого (выносимых) на публичные слушания;

- сведения об организаторе публичных слушаний;
- адрес места (адреса мест) размещения текста проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, на бумажном носителе;

- адрес официального сайта администрации Каньгушанского сельского поселения (https://kangush.elnikirm/ru/) в сети «Интернет» на котором будет размещен проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в электронном виде, а таже результаты публичных слушаний и посредством которого будет осуществляться представление жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта;
- информацию о порядке и сроках представления жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального акта или обсуждаемому вопросу.».
4) В статье 2. пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Постановление о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации не позднее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний (общественных обсуждений).
Одновременно с опубликованием (обнародованием) постановления о назначении публичных слушаний публикуется (обнародуется) проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания (общественные обсуждения).
Оповещение участников публичных слушаний о вопросе (вопросах) публичных слушаний может осуществляться путем опубликования соответствующей информации на Единый портале.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                        Макейкин А.Н.